
UCHWAŁA NR XLIV/305/13
RADY GMINY LUTOMIERSK

z dnia 16 grudnia 2013 r.

w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów 
prowadzących kluby dziecięce na terenie Gminy Lutomiersk

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym 
(tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645, poz. 1318), art. 60 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 
2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (tj. Dz. U. 2013r. poz. 1457), Rada Gminy 
Lutomiersk uchwala co następuje:

§ 1. 1. Podmioty prowadzące klub dziecięcy na terenie Gminy Lutomiersk mogą ubiegać 
się o dotację celową z budżetu Gminy Lutomiersk. 

2. Ustala się wysokość dotacji celowej udzielanej z budżetu gminy dla podmiotów 
prowadzących kluby dziecięce na terenie Gminy Lutomiersk w kwocie 150 zł miesięcznie na 
każde dziecko objęte opieką.

§ 2. 1. Dotacji udziela się na wniosek podmiotu prowadzącego klub dziecięcy, złożony 
w Urzędzie Gminy Lutomiersk nie później niż do dnia 30 września roku poprzedzającego rok 
udzielenia dotacji. 

2. Termin złożenia wniosku, o którym mowa w ust.1 nie stosuje się do udzielenia dotacji 
w roku 2014. 

3. Wniosek, którym mowa w ust. 1 musi zwierać następujące dane: 

1) nazwę lub imię i nazwisko oraz adres podmiotu prowadzącego klub dziecięcy; 

2) nazwę i adres klubu dziecięcego; 

3) numer i datę wydania zaświadczenia o wpisie do rejestru żłobków i klubów dziecięcych; 

4) planowaną liczbę dzieci, które mają być objęte opieką klubu dziecięcego zgodnie 
z zasadami określonymi w ustawie z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku 
do 
lat 3; 

5) nazwę i numer rachunku bankowego, na który ma być przekazywana dotacja. 

4. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1 dołączyć należy oświadczenia 
rodziców/opiekunów prawnych z deklaracją zapisu dziecka do klubu dziecięcego. 

5. Podmiot prowadzący klub dziecięcy zobowiązuje się do informowania organu 
dotującego o zmianie numeru konta bankowego, na który ma być przekazywana dotacja 
celowa. 

6. Warunkiem przyznania dotacji dla podmiotów prowadzących kluby dziecięce jest 
złożenie wniosku, o którym mowa w ust. 1 (wniosek stanowi załącznik nr 1 do uchwały).

§ 3. Dotacja celowa dla podmiotów prowadzących kluby dziecięce przeznaczona jest na 
pokrycie wydatków związanych z: 

Id: DBAAF1D3-84B5-4047-84FD-44892DC9ADC2. Podpisany Strona 1



1) kosztami zajęć edukacyjnych w szczególności zajęciami tanecznymi, językowymi, 
muzyczno- ruchowymi, grami i zajęciami ogólnorozwojowymi oraz z kosztami zakupu 
pomocy służących prowadzeniu w/w zajęć; 

2) kosztami świadczeń medycznych oraz kosztami zakupu materiałów i środków służących 
wykonywaniu tych świadczeń; 

3) żywieniem – kosztami związanymi z zakupem gotowych produktów spożywczych oraz 
z zakupem usługi cateringu.

§ 4. 1. Dotacja, o której mowa w § 1 ustalana jest na rok kalendarzowy i przekazywana 
będzie w transzach miesięcznych, w terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca. 

2. Podmiot, o którym mowa w § 1 przekazuje do Urzędu Gminy Lutomiersk w terminie 
do 10 dnia każdego miesiąca, informację miesięczną z imiennym wykazem dzieci wg stanu 
na pierwszy dzień każdego miesiąca (informacja stanowi załącznik nr 2 do uchwały). 

3. Dotacja nie przysługuje w przypadku nie przedłożenia informacji miesięcznej 
z imiennym wykazem dzieci, o której mowa w ust. 2 lub wykreślenia z rejestru żłobków 
i klubów dziecięcych.

§ 5. 1. Podmiot prowadzący klub dziecięcy sporządza i przekazuje do Urzędu Gminy 
Lutomiersk roczne rozliczenie otrzymanej dotacji, z uwzględnieniem faktycznej liczby dzieci 
w każdym miesiącu otrzymania dotacji, w terminie do dnia 31 stycznia roku następnego po 
roku udzielenia dotacji celowej. Roczne rozliczenie dotacji stanowi załącznik nr 3 do 
uchwały. 

2. Rozliczenie powinno uwzględniać wydatki określone w § 3.

§ 6. Szczegółowy zakres praw i obowiązków Gminy Lutomiersk i podmiotu, o którym 
mowa w § 1 w zakresie udzielenia i rozliczenia dotacji na sprawowanie opieki nad dzieckiem 
do lat 3 będzie określać umowa zawarta na dany rok budżetowy pomiędzy w/w stronami. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lutomiersk. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Lutomiersk

Tadeusz Rychlik

Id: DBAAF1D3-84B5-4047-84FD-44892DC9ADC2. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLIV/305/13 
Rady Gminy Lutomiersk 
z dnia 16 grudnia 2013 r. 

Id: DBAAF1D3-84B5-4047-84FD-44892DC9ADC2. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLIV/305/13 
Rady Gminy Lutomiersk 
z dnia 16 grudnia 2013 r. 

Id: DBAAF1D3-84B5-4047-84FD-44892DC9ADC2. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XLIV/305/13 
Rady Gminy Lutomiersk 
z dnia 16 grudnia 2013 r. 

Id: DBAAF1D3-84B5-4047-84FD-44892DC9ADC2. Podpisany Strona 5



Id: DBAAF1D3-84B5-4047-84FD-44892DC9ADC2. Podpisany Strona 6




